
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1044 DEL 19-10-2012

DETERMINAZIONE

N. 67 DEL 19-10-2012
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: deliberazione di Giunta Regionale 1088/2011 - Contributi al sostegno della
locazione. Misura straordinaria e sperimentale per la prevenzione dell'esecutività degli
sfratti per morosità. Proroga avviso pubblico per l'accesso al contributo da parte dei
nuclei familiari soggetti a sfratto per morosità.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 1088 del 5 dicembre 2011 Contributi al
sostegno della locazione. Misura straordinaria e sperimentale per la prevenzione
dell’esecutività degli sfratti per morosità che prevede l’attivazione di una prima specifica
misura, finalizzata alla prevenzione dell’esecutività dei provvedimenti di sfratto per morosità
nei confronti dei conduttori in temporanea difficoltà economica, determinata dalla perdita o
dalla diminuzione della loro capacità reddituale in conseguenza della crisi economica;

PRESO ATTO:
- che tale misura ha carattere straordinario e sperimentale e che i Comuni dovranno
concludere l’intervento inviando alla Regione, entro il 31/12/2012, una relazione finale sugli
esiti della sperimentazione;
-  che nella Deliberazione sopracitata sono stati stabiliti gli indirizzi operativi (allegato C) e le
modalità di ripartizione delle risorse (allegatI A e B) del contributo a sostegno della locazione
per la prevenzione dell’esecutività degli sfratti per morosità;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 49 del 20/03/2012 che ha approvato lo schema
di avviso pubblico per l’erogazione di Contributi al sostegno della locazione. Misura
straordinaria e sperimentale per la prevenzione dell’esecutività degli sfratti per morosità;

VISTA la determinazione reg. gen. n. 321/2012 (U.O.A. casa n. 15/2012) che ha approvato
l’avviso pubblico per l’accesso ai Contributi al sostegno della locazione. Misura



straordinaria e sperimentale per la prevenzione dell’esecutività degli sfratti per morosità dei
nuclei familiari in temporanea difficoltà economica, determinata dalla perdita o dalla
diminuzione della loro capacità reddituale in conseguenza della crisi economica, colpiti da un
provvedimento di sfratto per morosità, come stabilito nella delibera G.R.T. 1088/2011 da
pubblicarsi per il periodo che va dal 27/03/2012 al 31/10/2012;

RITENUTO opportuno prorogare la pubblicazione dell’avviso pubblico per l’erogazione di
Contributi al sostegno della locazione. Misura straordinaria e sperimentale per la
prevenzione dell’esecutività degli sfratti per morosità fino al 30/11/2012 in modo da
consentire la presentazione delle domande fino al 30/11/2012;

DETERMINA

di prorogare la pubblicazione dell’avviso pubblico per l’erogazione di “Contributi al sostegno
della locazione. Misura straordinaria e sperimentale per la prevenzione dell’esecutività degli
sfratti per morosità” fino al 30/11/2012 in modo da consentire la presentazione delle domande
fino al 30/11/2012.

Sesto Fiorentino, 19-10-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 67 DEL 19-10-2012 - Reg. Gen. N. 1044 DEL 19-10-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: deliberazione di Giunta Regionale 1088/2011 - Contributi al sostegno della
locazione. Misura straordinaria e sperimentale per la prevenzione dell'esecutività degli
sfratti per morosità. Proroga avviso pubblico per l'accesso al contributo da parte dei
nuclei familiari soggetti a sfratto per morosità.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 22-10-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 67 DEL 19-10-2012 - Reg. Gen. N. 1044 DEL 19-10-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


